

Revehiet

Refleksjonsbrev

September

Hvordan møter barna materialene? Hvilke materialer ønsker vi å jobbe videre med? Hvilke materialer kan vi ta med oss ut på tur i naturen? Inn i september tok vi med oss en nysgjerrighet rundt barnegruppas bruk av ulike materialer. Både i barnehagen, ute og inne, og på tur i skogen. Vi har vært på flere turer, samt at vi har utforsket ulike materialer i barnehagen. Vi har gjort endringer i det fysiske miljøet i barnehagen – med nye inspirerende materialer, slik at vi skal gi barna nye impulser til lek og utforsking.

Hvorfor har vi fokus på lek med udefinerte og løse materialer? «jo mindre en leke gjør – jo mer kan barna gjøre med den». Ved å tilby materialer som stimulerer kreativiteten vil barna måtte utforske mulighetene i materialene – og deretter blir leken mindre «låst», materialene snakker til barna ulikt - og barna både tenker ulikt, nytt og på flere måter. Barna oppfordres også til å tenke sammen og finne nye kreative løsninger. Vi

observerer at én og samme kloss kan bli både telefoner, båter, kikkerter, mat, ... Og ulike materialer har ulike egenskaper. Både farger, lys, gjennomsiktighet, skygger, lyd, ++. Det gis ulike assosiasjoner og erfaringer – og barnas kreativitet og fantasi kommer frem. Og det er oss voksnes rolle å leke med, og ikke minst undre oss over mulighetene og både inspirere og utfordre videre.



Bildene viser et av mange eksempler. I denne aktiviteten utforsker barna mulighetene i disse lysende sirkelformede materialene. De både undrer seg og forsker på hva det "er" og hva det "kan være". Samspillet mellom materiale og barn vedvarer i en times tid, og vi kan observere at mulighetene i materialene blir utforsket på ulike måter. Det er bevegelse, de snurrer, det er lys, de skifter farge og refleksjon/speiling i glasset skaper en ytterligere dimensjon.





I uteleken bidrar høstværet med at søle og vann blir et spennende bidrag til leken – og vi kan se at dette også skaper mye samspill og undring over mulighetene dette fører med seg. Vi har også vel flere anledninger tilført såpe/skum som et element til denne leken. Andre materialer som rør, baljer, bøtter, spader, former, ++ blir også sentrale aktører i møte med vann og skum. Det lages renner for vannet, det plaskes, søles og sansene tas i bruk. Det lages også mat eller kake som blir en del av rolleleken som også oppstår.





Inn i en ny måned tar vi med oss observasjonene og erfaringene våre – og vil reflektere mer over hva vi har erfart. Hvilke materialer og inspirasjon vil vi forske videre på?

Barnegruppa er veldig aktiv og lekende – men vi ser også en gjeng som liker roligere aktivitet om inspirasjonen og mulighetene engasjerer på riktig måte.

Vi vil fortsette å bruke både barnehagens inne- og ute-rom utover høsten, men også flere turer, da vi vet at gjengen vår trives godt da vi ferdes i nærmiljøet.

Hilsen

Maria, Jonatan og Christian